[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

Постановление коллегии

от 08.11.2016г. № 19
«Об итогах уборки урожая и заготовки кормов в 2016 году в сельскохозяйственных предприятиях Новокузнецкого

 муниципального района».

Заслушав информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н., коллегия постановляет:

1. Информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н. об итогах уборки урожая и заготовки кормов  принять к сведению.

2. Отделу по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию (Мельник В.Н.) контролировать подработку семян в предприятиях Новокузнецкого района и сдачу семян урожая 2016 года на анализ.
3. Рекомендовать начальнику филиала «ФГБУ Россельхозцентр» (Митин Ю.В.) постоянно информировать отдел по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации района о ходе отбора и анализа семян, а также сообщить о результатах проведенной работы.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района всех форм собственности:

4.1. В целях успешного проведения зимовки сдать своевременно корма на анализ для определения их качества в срок до 15.11.2016 года;
4.2. Принять меры по сохранению запаса кормов и семенного фонда зерновых культур и картофеля для ведения посевных работ 2017 года;

4.3. Обеспечить соблюдение правил охраны труда, пожарной безопасности. Провести необходимые инструктажи работников;

4.4. Для сохранности зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов в осенне-весенний период провести их консервацию и обеспечить хранение техники в охраняемых помещениях;
4.5. Подать заявку в отдел по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию на приобретение минеральных удобрений на Кемеровском акционерном обществе (КАО) «АЗОТ»;
4.6. Предоставить почву на анализ для определения содержания питательных элементов перед внесением минеральных удобрений (апрель 2017 г.).
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района Мельника В.Н.

Глава Новокузнецкого

муниципального района

                Е. А. Манузин